



Svenska Jägareförbundet

Livsmedelsverket

Box 622

751 28 Uppsala

Område Styrning och vägledning

Avdelning Kontrolleradning

Katarina Bäcklund Stålenheim

Remiss Kontrollwiki – Vägledning om jakt och vilt och jägares leveranser av små mängder vilt och kött av frilevande vilt. Ert Dnr 2023/00840

Svenska Jägareförbundet får härmed lämna följande synpunkter över rubricerade remiss.

Förbundet välkomnar en uppdaterad och tydligare vägledning än den nuvarande som av förklarliga skäl inte varit lika fullödig i sin information. Bakomliggande lagstiftning innehåller också ett flertal uttryck som inte direkt överensstämmer med jägarnas termer varför korta förklaringar och en tydlighet i vägledningen är av stor vikt för hur den kommer att uppfattas av läsarna.

Frilevande vilt

Bra att bävern finns med i förteckningen över storvilt då det numera är relativt vanligt att den förädlas för användning som livsmedel. Om Livsmedelsverket anser att bävern kan innehålla trikiner kan det i sammanhanget vara på sin plats att berätta att bävern ingår i de arter som alltid ska levereras till en vilthanteringsanläggning vid försäljning.

Jakt är primärproduktion

Tydligt och bra att förklara vilka aktiviteter som följer efter primärproduktionen. Begreppet ”ätbara organ” upplevs som subjektivt och något oklart. Det kan vara bättre att räkna upp de organ som myndigheten vanligen anser vara ätbara.

Ord och uttryck

Under ”kött av vilt” skrivs återigen ätliga delar, formuleringen anses oklar och bör exemplifieras.

Jägares leveranser av små mängder vilt och kött av vilt.

Om Livsmedelsverket anser att bäver är en av de arter som kan bära trikiner bör den räknas upp i tredje stycket, första meningen.

Under tidigare avsnitt ”Viktiga begrepp” förklaras hur begreppet jägare ska tolkas och under nuvarande punkt kan saken förklaras igen i avsnittets sista mening.

Den aktuella meningen kan exempelvis formuleras som följer. Det innebär att de här djurslagen inte ens vid enstaka tillfälle får ges bort eller skänkas av jägaren, eller varje annan



Svenska Jägareförbundet

person som ingår i skyttens jaktlag, till någon annan än en godkänd vilthanteringsanläggning. I ett jaktlag är det inte ovanligt att fället vilt fördelas efter exempelvis en turordningslista och en annan person i jaktlaget kan mycket väl komma i besittning av en primärprodukt eller kött som inte får säljas eller lämnas vidare till andra än jaktlagets medlemmar. Förbundet anser att en tydlig formulering och förklaring är viktig i sammanhanget.

Leveranser av större mängder vilt eller kött av vilt.

Förbundet ställer sig frågande till hur känd regeln om skyldigheten att registrera sig som primärproducent om det levereras mer än små mängder är bland jägare och allmänhet. Förbundet anser att myndigheten bör fundera på hur det kan informeras på bredare front om regeln och också informera på ett sådant sätt att avnämarna förstår nyttan med registreringen.

Leverans till vilthanteringsanläggning

Om Livsmedelsverkets tidigare införda regel att trafikskadat och dödat eller avlivat vilt inte får levereras till en vilthanteringsanläggning fortfarande gäller bör det informeras om den saken under rubriken.

Första undersökning och medföljande organ

Avsnittet upplevs som oklart bland annat då begreppen storvilt och småvilt blandas. Förbundet anser att avsnittet borde kunna framstå som mer förståeligt om det delas upp i storvilt, småvilt och fågel då dessa hanteras på olika sätt vid leverans till en vilthanteringsanläggning.

Tänk särskilt på vid mottagning och hantering av vilt

Under andra punkten i stycket om avhudning mm står att det i regel behövs separat rum för avhudning och/eller plockning samt urtagning av vilt. Förbundet har fått information om att det ska vara tillåtet att använda samma lokal för avhudning mm samt styckning och pack om lokalerna städas grundligt mellan de båda användningsområdena. Är regelverket sådant bör detta förklaras i texten.

Vidare leverans av mottaget vilt och kött.

Första stycket avslutas med information om att viss leverans får ske av en begränsad mängd vilt eller produkter mellan detaljhandelsanläggningar om leveranserna är lokala, marginella och begränsade. Begreppen uppfattas som svårtolkade och otydliga. Begreppen uppfattas troligen också olika av en läsare beroende på var i landet denne verkar. Uttrycket "lokalt" eller "ett stenkast" uppfattas exempelvis mycket längre i Norrbotten än i Blekinge och det skulle inte skada med några exempel på vad som kan anses vara lokalt, marginellt och begränsat.

Öster Malma 2023-03-23

Åke Granström

Svenska Jägareförbundet